ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
по тЕхничЕскому рЕryлировАнию и мЕтрологии
СЕРТИФИКАТ
об утверждении типа средств измерений
Nq 70453_18
Срокдействия утверждения типадо 26 февраля 2028r.
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБОЗНАЧЕНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
Устройства сбора и передачи данных "МИРТ-881"

Лист JtlЪ 2
Всего листов 10
Структура условного обозначения УСП!
с Фо @
мирт-88 1 _хххх-ххххх-ххххххххх -. . .ххххххххх- х -хххххх
Ф Тип УСПД
@ Тип корпуса
WD2 - для установки на щиток и DIN-рейку, модификация2
WD3 - для установки на щиток и DIN-рейку, модификация 3
W32 - для установки на щиток, модификация 32
Dб - для установки на DIN-рейку, модификация 6
Dб.l - для установки на DIN-рейку, модификация 6.1
D'| - для установки на DIN-рейку, модификация 7
D35 - дJuI установки на DIN-рейку, модификация 35
SP1 * дJuI установки на опору ЛЭП, модификация 1
SPЗ1 - дJuI установки на опору ЛЭГI, модификация 31
@ Номинальное напряжение
220 -220В - переменного тока
З*220 -Зх220lЗ80 В - переменного тока
2З0 -230 В - переменного тока
З*2З0 -Зх2301400 В - переменного тока
24 -24 В - постоянного тока
5-5В-постоянноготока
@Тип интерфейса (количество зависит от исполнения)
k,G/n - радиоинтерфейс GSM/GPRS, где k * количество интерфейсов (от 1 до 9),
n- номер модификации модуJuI интерфейса (от 1 до 9)
k,E - интерфейс Ethernet, где k - количество интерфейсов (от l ло 9)
k,RFWF - радиоинтерфейс Wi-Fi, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,RFLT - радиоинтерфейс LTE, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,USB - интерфейс USB, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,CAN - интерфейс CAN, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,RS232 - интерфейс RS-232, где k- количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,RS485 - интерфейс RS-485, где k- количество интерфейсов (от 1 до 9)
k,RF4З3/п - радиоинтерфейс 433 МГц, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9),
п - номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
k,RF868/n - радиоинтерфейс 8б8 МГц, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9),
п - номер модификации модуля интерфейса
k,RF2400/n - радиоинтерфейс 2400 МГц, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9),
n - номер модификации модуJuI интерфейса
k,PF/n - РLС-модем с FSК-модуляцией, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9),
п - номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9),
k,PO/n - РLС-модем с ОFDМ-модуJшIцией, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9),
n - номер модификации модуJuI интерфейса
(Нет символа) - интерфейс отсутствует
А(у G)
Лист Ns 3
Всего листов 10
Ф Наличие индикации УСПД
S - упрощенная индикация (светодиоды)
А - расширенная индикация (светодиоды и ЖК дисплей)
(Нет символа) - индикация отсутствует
@,Щополнительные функции
Н - датчик магнитного поJIя
Uп - дискретный вход, где n - количество входов (от 1 до 32)
(C)/n - дискретный вход без внугреннего источника питания с напряжением логической
единицы от 9 до 30 В, где n - количество входов (от 1 до 32)
I(НV)/п - дискретный вход без внугреннего источника питания с напряжением логической
единицы от б0 до 250 В, где n - количество входов (от l до 32)
J - изоляция интерфейсов
k,GP/n - GРSЛлонасс модуль, где k - количество интерфейсов (от 1 до 9), n - номер
модификации модуJuI интерфейса
К - возможность подкJIючениJI клавиатуры
L - подсветка индикатора
М - возможность подкJIючения монитора
О - оптопорт